
 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 

GUARATINGUETÁ 
                        Presidente: Sra. Ivânia Palmeira 

                     R: Dom Bosco, nº 07, São Benedito, Guaratinguetá/SP 
            CNPJ: 18.980.042/0001-00 

            Telefone: (12) 3133-2163  (12)3122-3157 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 001/2019 
 
 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO E 
E CALENDÁRIO DO EDITAL Nº 001/2018 

 

 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE  

GUARATINGUETÁ-SP (CMDCA), no uso de suas atribuições previstas na Lei Federal nº  

8.069/1990 – Estatuto da Criança e do Adolescente (ECA), pela Lei Municipal nº 

4.788/2017, alterada pela Lei Municipal nº 4.872/2018, RESOLVE: Alterar/Prorrogar a 

data de inscrições constante no Art. 4º, do Edital Nº 001/2018, para a data do dia 28 de 

fevereiro de 2019, das 08:00 as 12:00h (horário de Brasília), na Secretaria Municipal 

de Assistência Social, no endereço R: Dom Bosco, 07, São Benedito, 

Guaratinguetá/SP. Alterar o Art. Nº 1, da data da Assembleia da Eleição, a ser realizada 

no dia 14 de Março de 2019, no Centro de Capacitação e Formação de Professores, 

localizada na Praça Condessa de Frontin, nº 76, Centro, no horário das 09h às 12h.  

 

 

  
Ivânia Palmeira 

Presidente 
  

  

  


